ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.03.2022

              № 30-р
с. Цингалы
Об утверждении перечня налоговых

расходов

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998, Постановлением Администрации сельского поселения Цингалы №52  от 07.07.2021 «О Порядке формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Цингалы и оценки налоговых расходов сельского поселения Цингалы»:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Цингалы на 01 января 2022 года согласно приложению.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
 3.       Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Цингалы                                               А.И.Козлов
Приложение
к Распоряжению Администрации

сельского поселения Цингалы
от 29.03. 2022 года №30-р
Перечень

налоговых расходов сельского поселения Цингалы на 1 января 2022 года

	п/п
	Наименование налога
	Реквизиты решения Совета депутатов, устанавливающего налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, в целях реализации которого предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Цели предоставления налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 20.01.2015 № 04 «Об установлении земельного налога»
	1) религиозные организации;

	Решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2018 № 341 «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского района до 2030 года»
	-
	Снижение  доли расходов на оплату обязательных налоговых платежей, повышение качества жизни населения.

	Администрация сельского поселения Цингалы

	2) граждане и юридические лица, использующие земельные участки под кладбища и братские захоронения;

	Снижение  доли расходов на оплату обязательных налоговых платежей, повышение качества жизни населения.
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, %
	Администрация сельского поселения Цингалы

	3) граждане и юридические лица за земельные участки под муниципальным жилищным фондом и фондом,принадлежащим товариществам собственников жилья, созданным в соответствии с Жилищным Кодексом РФ

	Снижение  доли расходов на оплату обязательных налоговых платежей, повышение качества жизни населения.
	Доля граждан, обеспеченных мерами социальной поддержки, от численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, %
	Администрация сельского поселения Цингалы

	4) бюджетные, автономные и казенные учреждения, находящиеся на территории сельского поселения Цингалы;

	Оптимизация финансовых потоков поселения. (Исключение встречных финансовых потоков бюджетных средств)
	Развитие социальной инфраструктуры, обеспечение потребности населения

	Администрация сельского поселения Цингалы

	5) органы местного самоуправления сельского поселения Цингалы.

	Оптимизация финансовых потоков поселения. (Исключение встречных финансовых потоков бюджетных средств)
	Развитие социальной инфраструктуры, обеспечение потребности населения
	Администрация сельского поселения Цингалы